
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày       tháng        năm  2022
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp 
địa phương năm 2023 và 6 tháng đầu năm 2024 cho các 

cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 
Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/ 2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;
Căn cứ Thông tư số 30/2018/TT-BYT ngày 30/10/2018 của Bộ Y tế ban 

hành Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh phẩm, 
thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia 
bảo hiểm y tế;

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế quy định 
việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BYT ngày 10/8/2020 của Bộ Y tế ban hành 
Danh mục thuốc đấu thầu, Danh mục thuốc đấu thầu tập trung, Danh mục thuốc 
được áp dụng hình thức đàm phán giá;

Căn cứ  Quyết định số 1113/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của UBND tỉnh ban 
hành quy định về mua sắm tài sản theo phương thức tập trung trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định 1702/QĐ-UBND ngày 24/6/2022 của UBND tỉnh phê 
duyệt phương án tổ chức đấu thầu mua sắm tập trung cấp địa phương thuốc, hóa 
chất, vật tư y tế tiêu hao năm 2023 – 2024;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 276/TTr-SYT ngày 20/9/2022 và 
Công văn số 2272/SYT-NVD ngày 07/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp địa phương năm 
2023 và 06 tháng đầu năm 2024 cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, 
cụ thể như sau:

1. Danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp địa phương:
a) Danh mục thuốc Generic: 2284 mặt hàng



2

b) Danh mục thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền (không bao gồm vị thuốc cổ truyền): 
260 mặt hàng

c) Danh mục vị thuốc cổ truyền: 521 mặt hàng
(Chi tiết theo các Phụ lục I, II, III, IV đính kèm)

2. Thời gian thực hiện kết quả mua sắm: năm 2023 và 06 tháng đầu năm 2024.
1. 
2.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Bệnh viện Đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam, Bệnh viện 

Đa khoa khu vực Quảng Nam (đơn vị mua sắm tập trung) rà soát, xây dựng Kế 
hoạch lựa chọn nhà thầu gửi Sở Y tế thẩm định, trình cấp thẩm quyền phê duyệt 
theo Quyết định số 1702/QĐ-UBND ngày 24/6/2022 của UBND tỉnh và đảm bảo 
quy định hiện hành.

2. Sở Y tế thẩm định, trình cấp thẩm quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn 
nhà thầu đảm bảo quy định.

3. Sở Y tế, Bệnh viện Đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam, căn 
cứ Danh mục thuốc Generic tại Phụ lục II đính kèm (Danh mục theo Phụ lục III 
của Thông tư số 15/2020/TT-BYT ngày 10/8/2020 của Bộ Y tế) để xây dựng, 
thẩm định, trình cấp thẩm quyền phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo Quyết 
định số 1702/QĐ-UBND ngày 24/6/2022 của UBND tỉnh và đảm bảo quy định 
hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, 
Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh, Giám đốc Bệnh viện Đa 
khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa khu 
vực Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐNT tỉnh;

  - CT, các PCT UBND tỉnh;
  - CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.

KT.  CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky
Trần Văn Tân



3


		2022-10-14T07:40:36+0700
	Quảng Nam


		2022-10-14T07:41:36+0700
	Quảng Nam


		2022-10-14T07:41:42+0700
	Quảng Nam


		2022-10-14T07:41:43+0700
	Quảng Nam




